
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Онохойская начальная  общеобразовательная школа- детский сад «Белочка» 

671300, РБ Заиграевский район п.Онохой  ул. Промышленная 5, т. 89140545418 

school_3_onokhoy@govrb.ru 

Приказ 3/2 

От 16.10.2024 

« Об утверждении положения (родительского) контроля за организацией и 

качеством школьного питания» 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 01.03.2020 № 47-Ф3 «О внесении изменений  в Федеральный 

закон « О качестве и безопасности пищевых продуктов: Методических 

рекомендаций МР 2.3.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации « 

Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. 

1. Утвердить Положение  «Положение о родительском контроле за 

организацией горячего питания в МБОУ «Онохойская начальная 

общеобразовательная школа детский сад  «Белочка». 

2. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества 

питания  в 2024-2025 учебном году.  

3. Организации родительского контроля может осуществляться в форме 

анкетирования родителей и детей, и участия в работе общешкольной 

комиссии с заполнение мониторинга. 
4. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, через 

официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. 

5. Родительский контроль организации горячего питания в школе 

проводить не реже одного раза в месяц. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляют за собой. 

 

 

И.о директора                               И.А Малых  

 

 

mailto:school_3_onokhoy@govrb.ru


 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Онохойская начальная  общеобразовательная школа- детский сад «Белочка» 

671300, РБ Заиграевский район п.Онохой  ул. Промышленная 5, т. 89140545418 

school_3_onokhoy@govrb.ru 

 

Приказ № 3/3 

16.10.2024 

« О создании родительского контроля за огранщицей и качеством школьного 

питания» 

На основании Федерального закона « Об образовании в Российской 

Федерации» от 01.03.2021г, Х2273-ф3 «О внесений  изменений в 

Федеральный закон « О качестве и безопасности пищевых продуктов», и ст. 

37 Федеральный закон  от 20.12.2012г, Х2273-ф3 образовании Российской 

Федерации в части совершенствования  правового регулирования вопросов 

обеспечения качества пищевых протоколов, «Методических рекомендаций» 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации» 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей  в 

общеобразовательных организациях» от 01.09.2022 г. Положение о 

родительском контроле организации и качестве питания обучающихся:  

Приказываю: 

1. Создавать комиссию родительского контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством  питания детей, 

следующем составе:   

           Члены комиссии: 

           Председатель комиссии: Н.М Шаталина  

-Председатель родительского комитета: И.Г Касимова  

-Председатель родительской общественности: З.Г Евсюкова  

2.  Комиссия родительского контроля осуществляет: 

          -контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований 

к организации питания обучающихся в школе; 

          - мониторинг качества поставленной продукции и соответствий 

качества питания поданной заявки; 

mailto:school_3_onokhoy@govrb.ru


          - контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, 

за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приёма 

пищи обучающимися. 

          -обеспечения необходимых условий  для соблюдения обучающимися 

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока. 

 Утвердить график родительского контроля организации питания 

обучающихся.  

Утвердить форму журнала посещения родительского контроля. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о директора                                      И.А Малых 

 


